
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2023 r. 

Poz. 2766 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 1) 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy na rozwój infrastruktury szerokopasmowej  

w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 

Na podstawie art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie udzielania pomocy na rozwój infrastruk-

tury szerokopasmowej w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (Dz. U. poz. 405) wpro-

wadza się następujące zmiany: 

1) w tytule rozporządzenia w ogólnym określeniu przedmiotu rozporządzenia wyrazy „infrastruktury szerokopasmowej” 

zastępuje się wyrazami „sieci szerokopasmowych”; 

2) w § 2: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) infrastrukturze szerokopasmowej – należy przez to rozumieć infrastrukturę szerokopasmową, o której mowa 

w art. 2 pkt 137 rozporządzenia nr 651/2014;”, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) odpowiednim horyzoncie czasowym – należy przez to rozumieć odpowiedni horyzont czasowy, o którym 

mowa w art. 2 pkt 139f rozporządzenia nr 651/2014;”, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) sieciach NGA (ang. Next Generation Access) – należy przez to rozumieć sieci szerokopasmowe umożliwia-

jące świadczenie usług dostępu do Internetu o przepustowości co najmniej 300 Mb/s w warunkach szczyto-

wego obciążenia sieci oraz zwiększające co najmniej trzykrotnie przepustowość usług w porównaniu z prze-

pustowością usług dostępnych na danym obszarze;”, 

d) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) sieci szerokopasmowej – należy przez to rozumieć sieć szerokopasmową, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 733 i 1688), lub sieć telekomunikacyjną, o której mowa w art. 2 pkt 35 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – 

Prawo telekomunikacyjne;”, 

e) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) warunkach szczytowego obciążenia sieci – należy przez to rozumieć warunki szczytowego obciążenia sieci, 

o których mowa w art. 2 pkt 139e rozporządzenia nr 651/2014.”; 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii 

(Dz. U. poz. 2589). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2766 

 

 

3) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomoc jest udzielana na projekty realizowane na obszarach, na których nie istnieją i nie są planowane 

w sposób wiarygodny w odpowiednim horyzoncie czasowym sieci szerokopasmowe umożliwiające świadczenie 

usług dostępu do Internetu o przepustowości co najmniej 100 Mb/s w warunkach szczytowego obciążenia tych 

sieci.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Pomoc nie jest udzielana na projekty realizowane na obszarach, na których istnieje co najmniej jedna 

sieć szerokopasmowa, którą można zmodernizować w rozumieniu art. 52 ust. 4 rozporządzenia nr 651/2014, w celu 

umożliwienia świadczenia usług dostępu do Internetu o przepustowości co najmniej 1 Gb/s w warunkach szczy-

towego obciążenia sieci.”, 

c) ust. 3–5 otrzymują brzmienie: 

„3. Obszary, o których mowa w ust. 2 i 2a, ustala się na podstawie informacji o istniejących oraz planowa-

nych w sposób wiarygodny sieciach szerokopasmowych, o których mowa w ust. 2 i 2a. 

4. W przypadku stwierdzenia, że planowana sieć szerokopasmowa stanowiąca podstawę wyłączenia danego 

obszaru spod możliwości udzielenia pomocy nie jest realizowana, na obszarze, na którym ta sieć była planowana, 

może zostać udzielona pomoc na realizację projektu. 

5. Ujawnienie informacji o istniejących lub planowanych w sposób wiarygodny sieciach szerokopasmo-

wych, o których mowa w ust. 2 i 2a, po ustaleniu obszarów zgodnie z ust. 3, nie stanowi przeszkody do udzielenia 

pomocy na realizację projektu na tych obszarach.”; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 wyrazy „art. 52 ust. 6 lit. a” zastępuje się wyrazami „art. 52 ust. 7 lit. a”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zobowiązał się do zapewnienia dostępu hurtowego na równych i niedyskryminujących warunkach, zgodnie 

z art. 52 ust. 8 rozporządzenia nr 651/2014, po cenie ustalonej zgodnie z art. 52 ust. 9 tego rozporządzenia;”, 

– w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) złożył oświadczenie, że nie ciąży na nim obowiązek zwrotu pomocy, wynikający z decyzji Komisji Euro-

pejskiej, uznającej taką pomoc za niezgodną z prawem oraz z rynkiem wewnętrznym; 

7) złożył oświadczenie, że nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu art. 2 pkt 18 roz-

porządzenia nr 651/2014.”, 

c) uchyla się ust. 6; 

5) w § 7: 

a) w ust. 3 w pkt 1 w lit. a: 

– tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„–  koszty inwestycyjne budowy infrastruktury szerokopasmowej, w tym robót i materiałów budowlanych 

oraz dostaw i instalacji elementów sieci szerokopasmowej,”, 

– w tiret czwartym wyrazy „sieci pasywnej” zastępuje się wyrazami „infrastruktury szerokopasmowej”, 

b) w ust. 5 wyrazy „rozporządzenia nr 2021/2060” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia nr 2021/1060”. 

§ 2. Do umów o dofinansowanie projektów zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje 

się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym oraz przepisy § 5 ust. 2 pkt 6 i 7 rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1 dodane niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2023 r. 

Minister Rozwoju i Technologii: wz. P. Lewandowski 


		2023-12-22T15:18:38+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-22T18:44:15+0100




